Valorisation du patrimoine touristique et

developpement durable

Mention : Les métiers du tourisme : communication et valorisation des
territoires [LP]

Infos pratiques

> Composante : Sciences sociales et administration
> Durée:1an

> ECTS:60

> Ouvert en alternance : Non

> Formation accessible en : Formation initiale,
Formation continue , Formation continue (contrat de
professionnalisation), Formation en apprentissage

> Formation a distance : Non

> Durée moyenne de la formation :
LP - Valorisation du patrimoine touristique et
développement durable : 396 h

Contact(s)

> Patrick Courtin
Responsable pedagogique
pcourtin@parisnanterre.fr

1/2 Derniére mise a jour le 10 octobre 2024



Programme

LP - Valorisation du patrimoine touristique et développement

durable
Semestre 5

UE Acquérir la maitrise d'un domaine

UE Mobiliser les savoirs afin de valoriser les Territoires
4H5VPO0O01 - Territoire comme systéme et pratiques touristiques a valoriser
4H5VPO00?2 - Territoire , Acteurs et développement durable
4H5VPO003 - Territoire et enjeux des politiques patrimoniales
UE Concevoir un projet de territoire
4H5VP004 - Urbanisme, aménagement et développement durable
4H5VPO0O05 - Droit administratif et de I'environnement
4H5VPO006 - Finances locales
UE Construire et réaliser un diagnostic de territoire
4H5VPO007 - Outils d'observation et d'analyse d'un territoire, techniques d’enquétes
4H5VPO008 - Systeme d'informatique Géographique
4H5VPO009 - Outils de gestion pour les acteurs du tourisme
4H5VPO010 - Elaboration et réalisation d'un diagnostic de territoire

UE Acquérir des compétences transversales
UE Acquérir des compétences transversales

4H5VPO011 - Anglais ( du tourisme, du patrimoine et du développement durable)

Semestre 6

UE Acquérir la maitrise d'un domaine

UE Conduire un projet de valorisation durable du territoire
4H6VPO0O01 - Utiliser les outils numériques pour gérer un projet durable de territoire
4H6VP002 - Les modéles économiques ( business models ) des organistions
4HB6VPO003 - Acteurs, politiques, enjeux des politiques urbaines

4H6VP004 - Conférences : Exemples de pilotages de projets de développement durable

des territoires
4H6VPOO0S5 - Projet collectif de valoristiondurable du territoire

UE Acquérir des compétences transversales

UE Présenter et communiquer sur un projet de territoire
4H6VPO006 - Mener un projet tuteuré

UE Se former en milieu professionnel

UE Se former en milieu professionnel
4H6VPO007 - Stage et soutenance

2/2 Derniére mise a jour le 10 octobre 2024

Nature

UE

UE
EC
EC
EC
UE
EC
EC
EC
UE
EC
EC
EC
EC

UE

UE
EC

Nature

UE

UE
EC
EC
EC

EC
EC

UE

UE
EC

UE

UE
EC

CM

24
24
24

24
24

24

24

TD

24

24
24

24
24

30

TD

24

12
72
24

18

TP

s

EAD Crédits

N
<

W WwWwowwwo

EAD Crédits

15
15
3
3
15
75
75

75
75

7,5

75
75



