

Valorisation du patrimoine touristique et développement durable

Mention : Les métiers du tourisme : communication et valorisation des territoires [LP]

Infos pratiques

- > Composante : Sciences sociales et administration
- > Durée : 1 an
- > ECTS : 60
- > Ouvert en alternance : Non
- > Formation accessible en : Formation initiale, Formation continue , Formation continue (contrat de professionnalisation), Formation en apprentissage
- > Formation à distance : Non
- > Durée moyenne de la formation : LP - Valorisation du patrimoine touristique et développement durable : 396 h

Contact(s)

- > **Patrick Courtin**
Responsable pédagogique
pcourtin@parisnanterre.fr

Programme

LP - Valorisation du patrimoine touristique et développement durable

Semestre 5

		Nature	CM	TD	TP	EAD	Crédits
UE Acquérir la maîtrise d'un domaine		UE					27
UE Mobiliser les savoirs afin de valoriser les Territoires		UE	24				9
4H5VP001 - Territoire comme système et pratiques touristiques à valoriser		EC	24				3
4H5VP002 - Territoire , Acteurs et développement durable		EC	24				3
4H5VP003 - Territoire et enjeux des politiques patrimoniales		EC		24			3
UE Concevoir un projet de territoire		UE					9
4H5VP004 - Urbanisme, aménagement et développement durable		EC	24				3
4H5VP005 - Droit administratif et de l'environnement		EC	24				3
4H5VP006 - Finances locales		EC		24			3
UE Construire et réaliser un diagnostic de territoire		UE					9
4H5VP007 - Outils d'observation et d'analyse d'un territoire, techniques d'enquêtes		EC	24				1,5
4H5VP008 - Système d'informatique Géographique		EC	24				1,5
4H5VP009 - Outils de gestion pour les acteurs du tourisme		EC		24			3
4H5VP010 - Elaboration et réalisation d'un diagnostic de territoire		EC	24				3

UE Acquérir des compétences transversales

UE Acquérir des compétences transversales	UE						3
4H5VP011 - Anglais (du tourisme, du patrimoine et du développement durable)	EC		30				3

Semestre 6

		Nature	CM	TD	TP	EAD	Crédits
UE Acquérir la maîtrise d'un domaine		UE					15
UE Conduire un projet de valorisation durable du territoire		UE					15
4H6VP001 - Utiliser les outils numériques pour gérer un projet durable de territoire		EC		24			3
4H6VP002 - Les modèles économiques (business models) des organisatrices		EC	24				3
4H6VP003 - Acteurs, politiques, enjeux des politiques urbaines		EC		12			1,5
4H6VP004 - Conférences : Exemples de pilotages de projets de développement durable des territoires		EC		72			
4H6VP005 - Projet collectif de valorisation durable du territoire		EC		24			7,5
UE Acquérir des compétences transversales		UE					7,5
UE Présenter et communiquer sur un projet de territoire		UE					7,5
4H6VP006 - Mener un projet tuteuré		EC		18			7,5
UE Se former en milieu professionnel		UE					7,5
UE Se former en milieu professionnel		UE					7,5
4H6VP007 - Stage et soutenance		EC					7,5